

Số: 54/KH-PGDĐT

Đại Lộc, ngày 07 tháng 11 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức gặp mặt kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023) và Hội nghị Tuyên dương khen thưởng năm học 2022-2023

Thực hiện Kế hoạch số 2601/KH-SGDĐT ngày 26/10/2023 của Sở GDĐT tỉnh Quảng Nam về tổ chức tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân và vinh danh nhà giáo nhân kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023); Phòng GDĐT huyện Đại Lộc xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2023) và Hội nghị Tuyên dương khen thưởng năm học 2022-2023 của ngành GDĐT cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Kịp thời tuyên dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua năm học 2022 - 2023;
- Vinh danh nhà giáo có những đóng góp tích cực vào phong trào thi đua “Đổi mới sáng tạo trong dạy học”, góp phần phát triển giáo dục và đào tạo;
- Khơi dậy truyền thống tốt đẹp của nhà giáo, đạo lý “tôn sư trọng đạo” trong xã hội; bồi dưỡng lòng tự hào, yêu ngành, tận tâm, tận lực với nghề, chung tay phát triển sự nghiệp giáo dục của huyện.
- Tổ chức tuyên dương, khen thưởng thiết thực, hiệu quả, không phô trương, hình thức, đúng theo tinh thần Chỉ thị 53/CT-TU ngày 20/4/2020 của Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

#### II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Tên gọi: Gặp mặt kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023) và Hội nghị Tuyên dương khen thưởng năm học 2022-2023

2. Thời gian: Ngày 16/11/2023 (Thứ Năm), bắt đầu lúc 08h00.

3. Địa điểm: Hội trường Phòng GDĐT huyện Đại Lộc

#### 4. Thành phần tham dự:

##### \* Đại biểu khách mời:

- Lãnh đạo Sở GDĐT, lãnh đạo các phòng, ban liên quan của Sở GDĐT tỉnh Quảng Nam;
- Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, MT, hội, đoàn thể của huyện; Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng huyện;

##### \* Đại biểu trong ngành Giáo dục và Đào tạo

- Lãnh đạo, cán bộ, chuyên viên, nhân viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Lãnh đạo các trường học.
- Các tập thể, cá nhân được tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh, Tập thể LĐXS, Bằng khen UBND tỉnh, Bằng khen Bộ GDĐT, Giấy khen Sở GDĐT; Giấy khen UBND huyện, Nhà giáo được Sở GDĐT vinh danh.

## **5. Chương trình tổ chức**

- + Văn nghệ chào mừng
- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- + Diễn văn ôn lại truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam và biểu dương những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong năm học 2022-2023.
- + Phát biểu của đại biểu Lãnh đạo huyện;
- + Công bố quyết định và tuyên dương khen thưởng;
- + Bế mạc.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Bộ phận Văn phòng Phòng GDĐT**

- Xây dựng kịch bản, dẫn chương trình, chuẩn bị nội dung và các điều kiện về cơ sở vật chất để tổ chức Hội nghị Tuyên dương, khen thưởng.
- Tổng hợp danh sách các tập thể, cá nhân được tuyên dương, khen thưởng, vinh danh; in giấy mời và phát hành giấy mời.
- Tham mưu lập dự toán kinh phí tổ chức.
- Chuẩn bị, sắp xếp thứ tự trao thưởng, các quyết định, cờ, bằng khen, giấy khen, biểu trưng vinh danh cho Hội nghị Tuyên dương, khen thưởng. Nếu không tổ chức trao trực tiếp thì phải gửi Quyết định, bằng vinh danh, giấy khen, ... đến các đơn vị trước ít nhất 02 ngày để tổ chức trao thưởng tại đơn vị.
- Tuyên truyền về các hoạt động nhân kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023) trên Cổng thông tin điện tử của Phòng GDĐT huyện và các đơn vị trường học.

### **2. Bộ phận NGLL**

- Tham mưu chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng tại buổi gặp mặt kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023) và Hội nghị Tuyên dương khen thưởng năm học 2022-2023.

### **3. Các trường học**

- Xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023) một cách thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, không phô trương hình thức, phù hợp với điều kiện từng đơn vị.
- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa ngày Nhà giáo Việt Nam trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.
- Phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt và tổ chức kỷ niệm chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị.
- Từ ngày 10/11/2023, các đơn vị thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu về Ngày Nhà giáo Việt Nam ở cổng trường, trong trường theo khẩu hiệu sau:

“Chào mừng kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023)”

### **4. Một số yêu cầu khác**

Đại biểu khách mời và các cá nhân khi tham dự Hội nghị tuyên dương khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc năm học 2022-2023 phải thực hiện một số quy định sau:

- Trang phục:
  - + Nam: Quần tây, áo sơ mi dài tay có thắt cà vạt
  - + Nữ: bộ áo dài truyền thống

Trên đây là kế hoạch tổ chức gặp mặt kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023) và Hội nghị Tuyên dương khen thưởng năm học

2022-2023 của Phòng GDĐT huyện Đại Lộc; yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn huyện triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các cơ quan ban ngành, đoàn thể của huyện;
- Các trường học;
- Lưu: VT.



**TRƯỞNG PHÒNG**

**Nguyễn Thị Thanh Vân**

